PAGE
2

                                                                                                                                                                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

09.06.2020                                                     № 257                                                ст. Казанская
О внесении изменений в  Решение

Собрания депутатов  Казанского сельского

поселения от 19.11.2019 г. № 218

«Об установлении земельного налога»
    В целях приведения нормативных актов Казанского сельского поселения в соответствие с изменениями, вносимыми Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ, в пункт 2 статьи 387 и в пункт 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Уставом Муниципального образования «Казанское сельское поселение», Собрание депутатов Казанского сельского поселения

решило:
     1.   Изложить пункт 4 Решения Собрания депутатов  Казанского сельского поселения от 19.11.2019 г. № 218 «Об установлении земельного налога» в следующей редакции:

  «4. Установить  порядок  уплаты налога  и  авансовых  платежей  по  налогу:

     1) по  истечении  налогового  периода  налогоплательщики – физические  лица  производят уплату  налога  в  соответствии  с  п.1  ст.397  Налогового  кодекса  РФ.

     2) Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, но не ранее чем через один месяц после его опубликования.
  Председатель Собрания депутатов -
Глава Казанского сельского поселения                                     А.А.  Яковчук